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فوتبال ایران زیر  ذره بین
3مدیریت فوتبال 

بهناز میرمطهریان 
روزنامه نگار

تعلیق کمیته صدور مجوز 
حرفه ای فدراسیون فوتبال 

پابرجا ماند

تاجیکستان ایرادات را 
برطرف کرد، ایران نه!

کارگروه صدور مجوز حرفه ای 
سیا  آ ل  تبا فو ن  سیو ا ر کنفد
)AFC( دیروز )چهارشنبه( برگزار 
شد و اعضای این کارگروه، از 
فدراسیون های آسیایی بابت 
تطابق سیستم های صدور مجوز 
خود با تغییرات اعمال شده در 
یین نامه جدید صدور مجوز  آ

حرفه ای تمجید کردند.
برخی  ره  با ر د  A F C یت  سا
تصمیمات این کارگروه نوشت: 
ت  ما لزا ا ز  ا رد  مو ین  چند «
مجوزدهندگان در اجرای این 
سیستم بررسی شد. کارگروه 
فوق در همین راستا تصمیم 
گرفت تعلیق تحمیل شده بر اداره 
صدور مجوز حرفه ای فدراسیون 
فوتبال تاجیکستان را پس از 
اینکه بسیاری از نواقص اصلاح 

شد، برطرف کند.
کارگروه صدور مجوز حرفه ای 
AFC همچنین با حفظ تعلیق 
ی  ز حرفه ا ر مجو کمیته صدو
فدراسیون فوتبال ایران، تا زمان 
تصحیح همه نواقص موردنظر 
دبیرخانه کنفدراسیون موافقت 

کرد.
همچنین با توجه به تأثیرات شیوع 
کرونا در بیشتر فدراسیون های 
آسیایی و تغییر تقویم مسابقات 
این قاره، کارگروه صدور مجوز 
حرفه ای تصمیم گرفت که الزام 
باشگاه ها برای اخذ این مجوز 
برای شرکت در مسابقات جام 
باشگاه های فوتسال آسیا، از سال 

2024 به 2025 منتقل شود.«
کنفدراسیون فوتبال آسیا روز 
18 اسفند 1400 اعلام کرد که 
فعالیت های کمیته صدور مجوز 
حرفه ای فدراسیون های فوتبال 
ایران و تاجیکستان را تا برطرف 
شدن همه نقص ها، به حالت 

تعلیق درآورده است.

 خط و نشان 
هیأت رئیسه برای تاج

قاطعانه می گوییم 
اسکوچیچ سرمربی 

تیم ملی است!
پیش تر اعضای هیأت رئیسه 
تصمیم گیری در مورد تیم ملی 
را به مهدی تاج تفویض اختیار 
کرده بودند و مهدی تاج بر همین 
اساس شخصاً با مارک ویلموتس 
قرارداد بست اما این بار اعضای 
ری  گذا ا هیأت رئیسه قصد و
اختیار خود به رئیس فدراسیون 
فوتبال را ندارند و حتی اصولی 
ز اعضای هیأت رئیسه  یکی ا
پیش از برگزاری انتخابات ریاست 
فدراسیون فوتبال این موضوع را 
یادآور شد تا در انتخابات آینده هر 
کس بر صندلی ریاست نشست 
متوجه باشد که در تصمیم گیری 
برای مسائل کلان فوتبال تنها یک 

حق رأی دارد.
اصولی سه شنبه شب در یک 
برنامه تلویزیونی خطاب به مهدی 
تاج گفت: »به مهدی تاج قاطعانه 
عرض می کنم که طبق اساسنامه 
معرفی سرمربیان تیم های ملی 
به پیشنهاد رئیس فدراسیون 
و تصویب هیأت رئیسه است. 
این هیأت رئیسه به هر حال 
قاطعیت استقلال و قاطعیت 
رأی خودش را در مقاطع مختلف 
نشان داده است. اکثریت اعضای 
این هیأت رئیسه به این تصمیم 
)ادامه کار اسکوچیچ( رسیده اند 
و بر مبنای همین تصمیم آقای 
ً سرمربی تیم  اسکوچیچ قطعا
ملی ما خواهند بود. هر صحبتی 
که بخواهد تمرکز تیم را برهم بزند 
و دلسردی ایجاد کند به نظرم در 
راستای منافع فوتبال و تیم ملی 
نیست و اصلاً فرصت این کار را 
نداریم. قاطع و بدون تردید جلو 
می رویم و آقای اسکوچیچ قطعاً 
 در جام جهانی سرمربی تیم ملی 

خواهد بود.«

براساس خبر منتشر شده روی سایت فدراسیون فوتبال، میرشاد ماجدی به 
مناسبت روز پزشک، طی مراسمی از پرشکان و فیزیوتراپیست های تیم های 
ملی تقدیر کرد. این اقدام البته در جای خود اقدام پسندیده و بجایی است 
اما با توجه به رفتار اخیر ماجدی در آستانه انتخابات، نمی توانیم خودمان را 
متقاعد کنیم که این هم یکی دیگر از نمایش های انتخاباتی نباشد! ماجدی 

در این مراسم از پرداخت حقوق معوقه پزشکان تیم های ملی خبر داد.

میرشاد ماجدی

بزرگداشت پزشک با رنگ انتخابات!

علی پروین صبح دیروز )چهارشنبه( برای مراسم تقدیر از پزشکان تیم های 
ملی فوتبال در مرکز ملی فوتبال بود و با اسکوچیچ خوش و بش گرمی داشت. 
علی پروین برخلاف خیلی پیشکسوتان دیگر، حمایت خود را از او این طور اعلام 
کرد: »نتایج خوبی با تیم ملی گرفته اید و از شما تشکر می کنم. درست نیست 
با یک باخت این همه روی تان بریزند. قطعاً با تیم خوبی که دارید می توانید 

در جام جهانی هم نتایج خوبی بگیرید.«

علی پروین

حمایت رودررو از اسکوچیچ

بازی دوستانه تیم امید و تیم ملی قرار بود ۲۵ شهریور در استادیوم آزادی 
برگزار شود و بعد از آن شاگردان اسکوچیچ به اتریش بروند. مهدی مهدوی کیا 
اما هیچ برنامه ریزی برای برگزاری این بازی دوستانه انجام نداده است. شاید 
به همین خاطر این بازی دوستانه لغو شد. جالب اینکه فدراسیون فوتبال به 
تازگی با کادر فنی تیم امید تسویه حساب کرده و حتی همه بدهی های جان 

لامرز هم پرداخت شده است.

مهدی مهدوی کیا

انصراف از بازی دوستانه با تیم ملی؟

 zخبر

وقتی از جنگ های انتخاباتی حرف می زنیم دقیقاً از چه حرف می زنیم؟ در روزهای باقی مانده تا برگزاری انتخابات میاند وره ای ریاست فدراسیون فوتبال، هیچ کمیته و تیمی نیست که از ترکش این کشمکش های 
انتخاباتی در امان مانده باشد! آخرین نمونه اش تیم ملی فوتبال ساحلی است.

حضور زنان در بازی استقلال – 
مس کرمان که برای نخستین 
بار در لیگ برتر فوتبال ایران رخ 
می دهد، اتفاقی تاریخی است که 
برای نخستین بار ایران ورزشی آن 
را خبر داده بود. وقتی سازمان لیگ 
به بهانه مشکل سامانه، بازی های 
هفته اول را بدون تماشاگر برگزار 
کرد و همه نگران این موضوع 
بودند که مشکل ورود زنان به 
ورزشگاه، درهای ورزشگاه ها را تا 
پایان فصل به بهانه های مختلف به 
روی هواداران ببندد، ایران ورزشی 
جلد خود را به زنان روی سکوهای 
آزادی اختصاص داد و نوید حضور 
زنان در ورزشگاه ها را در آینده ای 

نزدیک داد. بعد از کشمکش های 
زیادی که درباره حضور زنان در 
بازی استقلال – مس شاهد بودیم، 
در نهایت وزارت ورزش رسماً اعلام 
کرد که در دیدار تیم های فوتبال 
استقلال و مس کرمان تعدادی از 
زنان حضور خواهند داشت. البته 
در مرحله نخست بلیت فروشی 
تنها برای 500 زن انجام شد که با 
توجه به تقاضای بسیاری که بعد 
از اعلام خبر وجود داشت، سامانه 
با مشکلاتی مواجه بود و خیلی 
زود هم تعداد 500 بلیت به فروش 
رسید. قرار است این تماشاگران 
از در شرقی و پس از گذر از گیت 
کنترل بلیت وارد ورزشگاه شده و با 

اتوبوس های تعیین شده به سمت 
تونل و سکوی ویژه تماشاگران 
خانم منتقل شوند. این طور که 
مسئولان وعده داده اند، قرار است 
همزمان با برگزاری رقابت های لیگ 
برتر در هفته های آینده و با فراهم 
شدن شرایط و زیر ساخت های 
لازم به این تعداد تماشاگر خانم 
برای حضور در رقابت های لیگ برتر 

افزوده شود. 
بعد از آزادی، به تدریج نوبت به 
یگر  د ی  شهرها ی  ه ها رزشگا و
می رسد. قیمت در نظر گرفته شده 
برای جایگاه زنان )جایگاه شماره 
5( 50 هزار تومان بود و دختران 
استقلالی  می توانند با حضور در 

ورزشگاه، اولین هواداران زن باشند 
که از روی سکوهای ورزشگاه آزادی، 
مسابقه تیم محبوب خود را در لیگ 

داخلی شاهد هستند.
ون  معا حی  فتا علام سعید  ا با 
ورزشی باشگاه استقلال، بانوان 
از ورودی شرقی ورزشگاه آزادی، 
پارکینگ شماره 21 می توانند وارد 
ورزشگاه شده و از طریق تونل 
 5 ره  2 در سکوی شما ره  شما
مستقر شوند. اتوبوس برای انتقال 
زنان از پارکینگ شماره 21 به تونل 
2 و بالعکس در نظر گرفته شده 
است. همچنین همراه داشتن 
بلیت ورودی و کارت ملی نیز الزامی 

است.

اتفاقی تاریخی که ایران ورزشی اولین بار خبر داده بود

دختران استقلالی در ورزشگاه آزادی

 zگزارش

دعوا بر سر چه بود؟
هاشم پور، محمد 

احمدزاده را به عنوان 
کاپیتان تیم ملی 

انتخاب کرده بود اما 
علی دهقانی سانیج، 

رئیس دپارتمان 
فوتبال ساحلی 

فدراسیون فوتبال 
اصرار داشت که باید 

مسلم مسیگر بازوبند 
کاپیتانی را بر بازو 

ببندد. بر سر همین 
موضوع بگومگویی 

بین سرمربی تیم 
ملی فوتبال ساحلی 
و رئیس دپارتمان در 

می گیرد و هاشم پور 
خطاب به دهقانی 

می گوید من سرمربی 
تیم هستم و خودم 

می دانم چه کسی 
باید بازوبند کاپیتانی 

را ببندد. دهقانی هم 
پاسخش را می دهد 

و همه اینها منجر 
به قهر سرمربی تیم 
ملی و ترک ورزشگاه 

می شود.

ZOOM

فوتبال ساحلی یکی از مراکز توجه 
کاندیداهای ریاست فدراسیون فوتبال 
است. نه حواشی و حساسیت های 
تیم های ملی فوتبال و فوتسال را دارد 
و نه اخبارش براحتی فراگیر می شوند. 
وقتی کاندیداها در آستانه انتخابات بعد 
از چند سال تعطیلی فوتبال ساحلی 
زنان، تیم تشکیل می دهند تا از آرای 
آنها برخوردار شوند، معلوم است که از 

تیم مردان غافل نمی شوند.
این نشانه ها سه شنبه شب در جریان 
بازی تیم ملی فوتبال ساحلی ایران 

مقابل آذربایجان در یزد، جنجال آفرین 
شد. وقتی درست حین پخش سرود 
جمهوری اسلامی پیش از شروع 
مسابقه تیم ملی فوتبال ساحلی ایران 
مقابل آذربایجان، عباس هاشم پور، 
سرمربی تیم ملی فوتبال ساحلی، با 
حالت قهر ورزشگاه را ترک کرد. ماجرای 
این قهر و ناراحتی از اختلاف بر سر 

انتخاب کاپیتان شروع می شد.
هاشم پور، محمد احمدزاده را به عنوان 
کاپیتان تیم ملی انتخاب کرده بود اما 
علی دهقانی سانیج، رئیس دپارتمان 
فوتبال ساحلی فدراسیون فوتبال 
اصرار داشت که باید مسلم مسیگر 
بازوبند کاپیتانی را بر بازو ببندد. بر 
سر همین موضوع بگومگویی بین 

سرمربی تیم ملی فوتبال ساحلی و 
رئیس دپارتمان در می گیرد و هاشم پور 
نی می گوید من  خطاب به دهقا
سرمربی تیم هستم و خودم می دانم 
چه کسی باید بازوبند کاپیتانی را ببندد. 
دهقانی هم پاسخش را می دهد و همه 
اینها منجر به قهر سرمربی تیم ملی و 

ترک ورزشگاه می شود.
بعد از رفتن هاشم پور، تیم ملی بازی 
مقابل آذربایجان را با کاپیتانی مسیگر و 
بدون سرمربی به پایان برد! بعد از این 
ماجرا این سؤال جدی به وجود آمده 
بود که چرا باید به کاپیتانی مسیگری 
که با 40 سال سن، نامش از لیست 
تیم ملی خط خورده بود تا این اندازه 
اصرار شود؟ چه عاملی باعث می شود 

این موضوع اینقدر اهمیت پیدا کند 
که رئیس دپارتمان فوتبال ساحلی به 
خاطرش با سرمربی وارد کشمکش 
شود و در نهایت بازی را بدون سرمربی 

پیش ببرد؟
پاسخ این سؤال اما در حین برگزاری 
بازی، بین اطرافیان تیم دهان به 
دهان می شد و همه حاضران از رد پای 
کشمکش های انتخاباتی در این دعوا 
و درگیری اطمینان داشتند. شایعاتی 
که اطراف تیم ملی قوت گرفته بود به 
رقابت شهرها برای بالا رفتن تعداد 
آرای شان به یک کاندیدا اشاره داشت. 
می گفتند بوشهری ها که می خواهند 
تعداد آرای شان به ماجدی را بالا ببرند 
و احتمالاً در ازای آن امتیازهای وعده 

داده شده را مال خود کنند، اصرار 
دارند که مسیگر کاپیتان تیم ملی 
فوتبال ساحلی باشد و شانس بیشتری 

داشته باشند.
شایعات زیاد است.به خصوص پس 
از برکناری طالقانی از ریاست هیأت 
فوتبال خوزستان که اعتراض های 
فراوانی از سوی ماجدی در پی داشت 
و به نوعی حذف یکی از اصلی ترین 
مخالفان میرشاد به حساب می آمد، 
هنوز از یادمان نرفته است. پیش تر 
البته انتصاب صمد مرفاوی و مریم 
آزمون را در تیم های ملی جوانان و 
زنان داشتیم و رؤسای دیگر هیأت ها 
که همگی در راستای اهداف انتخاباتی 

میرشاد ماجدی چیده شده اند.

 شایعات انتخاباتی این بار در فوتبال ساحلی

به ما رأی بده، کاپیتان شو!


